
             

Администрация поселения Краснопахорское 
в городе Москве 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 01.02.2024         № 23 

 

О создании постоянно действующей 

Рабочей группы по вопросам безопасности  

дорожного движения при администрации  

поселения Краснопахорское в городе Москве 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», Законом города Москвы от 6.11.2002 года  

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

распоряжением Мэра Москвы от 30.12.2005 года № 435-РМ «О Городской 

комиссии по безопасности дорожного движения», Уставом поселения 

Краснопахорское, администрация поселения Краснопахорское в городе Москве 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Создать постоянно действующую Рабочую группу по вопросам 

безопасности дорожного движения при администрации поселения 

Краснопахорское в городе Москве. 

2.  Утвердить:  

2.1. Положение о постоянно действующей Рабочей группе по вопросам 

безопасности дорожного движения при администрации поселения 

Краснопахорское в городе Москве (приложение 1). 

       2.2. Состав постоянно действующей Рабочей группы по вопросам безопасности 

дорожного движения при администрации поселения Краснопахорское в городе 

Москве (приложение 2). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации поселения 

Краснопахорское от 21.01.2019 № 11 «О создании постоянно действующей Рабочей 

группы по вопросам безопасности дорожного движения при администрации 

поселения Краснопахорское в городе Москве». 

3.1. Признать утратившим силу постановление администрации поселения 

Краснопахорское от 18.02.2020 № 27 «О внесении изменений в постановление 

администрации поселения Краснопахорское в городе Москве от 21.01.2019 № 11 

«О создании постоянно действующей Рабочей группы по вопросам безопасности 

дорожного движения при администрации поселения Краснопахорское в городе 

Москве».   

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник и размещению на официальном сайте 

поселения Краснопахорское в городе Москве. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сухорукова В.В. 
 

 

Глава администрации                                                                              Ю.Н. Няньчур 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1   

к постановлению 

администрации поселения  

Краснопахорское  

в городе Москве                   

от 01.02.2024 № 23 
                                                       

                                                           

ПОЛОЖЕНИЕ 
 

О постоянно действующей Рабочей группе по вопросам безопасности 

дорожного движения при администрации поселения Краснопахорское в городе 

Москве. 

 

1. Постоянно действующая Рабочая группа по вопросам безопасности 

дорожного движения при администрации поселения Краснопахорское в городе 

Москве (далее – Рабочая группа) является координирующим органом и проводит 

политику в сфере безопасности дорожного движения на территории поселения 

Краснопахорское. 

2. Рабочая группа действует на основании и во исполнение Конституции 

Российской Федерации, законов Российской Федерации, актов, принятых 

Президентом Российской Федерации, Правительством Российской Федерации и 

Правительством Москвы, а также настоящего Положения. 

3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

префектурой Троицкого и Новомосковского административных округов города 

Москвы (далее – ТиНАО), ведомствами, учреждениями и иными организациями 

независимо от форм собственности, причастными к проблеме обеспечения 

безопасности дорожного движения. 

4. Основными задачами Рабочей группы являются: 

- координация деятельности администрации поселения с органами 

исполнительной власти города Москвы, внутригородскими муниципальными 

образованиями ТиНАО, управлениями, ведомствами, предприятиями, 

учреждениями, организациями и общественными объединениями в сфере 

обеспечения безопасности дорожного движения; 

- подготовка предложений по обеспечению безопасности дорожного 

движения; 

- разработка и организация выполнения программ, планов и мероприятий по 

обеспечению безопасности дорожного движения на территории поселения 

Краснопахорское. 

5. Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее основными задачами 

выполняет следующие функции: 

- координирует деятельность администрации поселения с органами 

исполнительной власти города Москвы, внутригородскими муниципальными 

образованиями ТиНАО, ведомствами, организациями и общественными 

объединениями в сфере обеспечения безопасности дорожного движения; 

- изучает состояние и причины аварийности на объектах дорожного хозяйства 

поселения Краснопахорское, а также определяет мероприятия по их устранению; 

- определяет мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения; 

- участвует в разработке проектов программ, планов и мероприятий по 

обеспечению безопасности дорожного движения; 



- рассматривает обращения и предложения граждан, организаций и 

общественных объединений по предупреждению аварийности на автомобильном 

транспорте; 

- рассматривает предложения от физических и юридических лиц на устройство 

или демонтаж искусственных неровностей на улично-дорожной сети и вне ее 

(дворовые территории, внутриквартальные проезды и т.д.), а также по изменению 

организации дорожного движения, установки дорожных знаков и светофоров на 

улично-дорожной сети; 

- организует и участвует в работе совещаний, конференций, выставок по 

вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации 

принятых на них рекомендаций; 

- организует информирование общественности о деятельности по 

обеспечению безопасности дорожного движения; 

6. Рабочая группа имеет право: 

- принимать в пределах своей компетенции решения на проведение 

мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на территории 

поселения. 

- осуществлять контроль за исполнением ведомствами, предприятиями, 

учреждениями, организациями решений Рабочей группы; 

- выносить предложения по решению вопросов обеспечения безопасности 

дорожного движения на Окружную комиссию по безопасности дорожного 

движения Троицкого и Новомосковского административных округов города 

Москвы. 

- предварительно рассматривать на заседании Рабочей группы вопросы, 

предлагаемые к рассмотрению на Окружной комиссии по безопасности дорожного 

движения Троицкого и Новомосковского административных округов города 

Москвы. 

- заслушивать сообщения органов исполнительной власти города Москвы, 

внутригородских муниципальных образований ТиНАО, ведомств, организаций, 

учреждений и общественных объединений по вопросам обеспечения безопасности 

дорожного движения; 

7. Заседания Рабочей группы, в том числе выездные, проводятся по 

необходимости. Решения Рабочей группы оформляются протоколами, 

подписываются секретарем и утверждаются председателем. Заседания Рабочей 

группы считаются правомочными, если на них присутствует более половины её 

членов. Для принятия решения требуется большинство голосов присутствующих 

членов Рабочей группы. 

8. Положение о Рабочей группе и состав Рабочей группы утверждаются главой 

администрации поселения Краснопахорское. 

9. Председатель Рабочей группы: 

9.1. Отвечает за выполнение возложенных на Рабочую группу задач, 

обеспечивает контроль за исполнением решений Рабочей группы. 

9.2. Определяет дату и время проведения заседаний Рабочей группы, 

присутствующих на заседаниях и приглашенных. 

9.3. Направляет ответственного специалиста для рассмотрения вопросов, 

касающихся безопасности дорожного движения, на заседание Окружной комиссии 

по безопасности дорожного движения Троицкого и Новомосковского 

административных округов города Москвы   



9.4. Определяет порядок работы Рабочей группы и распределяет обязанности 

между ее членами. 

9.5. При отсутствии председателя Рабочей группы его полномочия 

осуществляет заместитель председателя Рабочей группы. 

10.  Секретарь Рабочей группы: 

       10.1. Оказывает содействие председателю Рабочей группы и заместителю 

председателя Рабочей группы в организации работы Рабочей группы, в том числе 

в целях реализации возложенных на Рабочую группу задач и решений Рабочей 

группы; 

      10.2.  Запрашивает для подготовки материалов к очередному заседанию 

Рабочей группы необходимую информацию у членов Рабочей группы, органов и 

организаций; 

      10.3.  Осуществляет мероприятия по планированию деятельности Рабочей 

группы; 

      10.4.  Организует подготовку и проведение заседаний Рабочей группы; 

      10.5.  Организует доведение материалов Рабочей группы до сведения членов 

Рабочей группы, а также органов и организаций; 

      10.6.  Осуществляет по поручению председателя Рабочей группы контроль за 

исполнением решений Рабочей группы и поручений председателя Рабочей 

группы; 

      10.7.  Оформляет протоколы заседаний Рабочей группы. 

 

 
         

 



Приложение 2   

к постановлению администрации  

поселения Краснопахорское  

в городе Москве  

                                                                                                            от 01.02.2024 № 23 

 

СОСТАВ 
постоянно действующей Рабочей группы по вопросам безопасности дорожного 

движения при администрации поселения Краснопахорское в городе Москве 

 
Председатель Рабочей группы: 

 

Няньчур Юрий Николаевич – глава администрации поселения Краснопахорское 

 

 

Заместитель председателя Рабочей группы: 

 

Сухоруков Владимир Владимирович – заместитель главы администрации поселения 

Краснопахорское 

 

 

Члены Рабочей группы: 

 

Сейфудинов Руслан Абасович  - заведующий сектором ГО и ЧС и 

мобилизационной работы администрации поселения Краснопахорское 

 

Депутаты  Совета депутатов поселения Краснопахорское - по согласованию 

 

Представитель отдельного батальона  ДПС ГИБДД  УВД по ТиНАО ГУ МВД 

России  по г. Москве - по согласованию 

Представитель ГБУ «Автомобильные дороги г. Москвы» - по согласованию 

 

 

Секретарь Рабочей группы: 

 

Дмитриев Сергей Алексеевич - главный специалист отдела ЖКХ, Б и РТ 

администрации поселения Краснопахорское 

 
 

 

 

 

 


